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ling, end det værk der er kommet ud af støtte- 
midlerne. 

Svar (22/10 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen, fg.): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Kunststyrelsen, 
som har oplyst følgende: 

»Ved ansøgninger til Litteraturrådet og nu 
Kunstrådets fagudvalg for litteratur bliver der 
krævet synopsis og/eller tekstprøve som bilag 
til ansøgningen. Det er derimod ikke noget krav, 
at der foreligger en titel eller en arbejdstitel, 
selvom der ofte gør det. Arbejdstitler opfattes 
som netop arbejdstitler, der står til forandring i 
værkets tilblivelsesproces. 

Endvidere er det et krav, at et eksemplar af 
det støttede værk tilsendes efter udgivelsen. 

Ved ændring af anvendelse af tildelt støtte 
påhviler det ansøger at indsende fornyet ansøg- 
ning, som tages op til vurdering. 

Det bemærkes i forlængelse af tidligere afgi- 
vet svar i sagen, at der alene er givet udgivelses- 
støtte til forlaget.« 

Jeg kan henholde mig til styrelsens svar. 

Spm. nr. S 243 

Til undervisningsministeren (14/10 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Hvilke former for undervisning har kommu- 
nalbestyrelser mulighed for at udbyde i aften- 
skoleregi, og i forlængelse heraf agter ministeren 
at fremsætte et beslutningsforslag, der reducerer 
rammerne for aftenskoleundervisning?« 

Svar (23110 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Kommunalbestyrelser kan ikke efter folkeoplys- 
ningsloven udbyde aftenskoleundervisning, 
men er efter loven forpligtede til at yde tilskud 
til bl.a. folkeoplysende voksenundervisning, 
som omfatter undervisning, studiekredse, fore- 
dragsvirksomhed og debatskabende aktiviteter 
for voksne og for børn og vqksne sammen. Her- 
udover stiller kommunalbestyrelser offentlige 

lokaler til rådighed og yder tilskud til private lo- 
kaler. 

Den folkeoplysende voksenundervisning skal 
være etableret af en folkeoplysende forening 
med vedtægt for at være tilskudsberettigende 
eller kunne få anvist offentlige lokaler. 

En folkeoplysende voksenundervisningsfor- 
ening har som udgangspunkt et frit emnevalg 
og træffer inden for folkeoplysningslovens over- 
ordnede formålsbestemmelse samt íormålsbe- 
skrivelsen for folkeoplysende voksenundervis- 
ning selv beslutning om valg af emner og tilret- 
telæggelsesform. Der kan således ikke ydes til- 
skud til undervisning, studiekredse og foredrag, 
hvis formålet er agitation, behandling, under- 
holdning, forkyndelse eller udbredelse af over- 
tro. 

Formålet med debatskabende aktiviteter må 
ikke være behandling, agitation, underholdning, 
valgkampagner (fagforeninger, partier m.v.), 
forkyndelse eller udbredelse af overtro, men der 
må gerne oplyses og skabes debat herom. 

Der kan heller ikke ydes tilskud til undervis- 
ning, studiekredse og foredrag inden for spil, 
idræt og sports- og konkurrencepræget virk- 
somhed, herunder dans bortset fra folkedans el- 
ler til emner om fremstilling af alkoholiske drik- 
ke. Dette gælder både teoretisk undervisning in- 
den for områderne og udøvelse i praksis. Kom- 
munalbestyrelsen kan dog efter høring af folke- 
oplysningsudvalget fastsætte nærmere overord- 
nede retningslinjer for, hvad der ligger i begre- 
berne spil, idræt og sports- og konkurrencepræ- 
get virksomhed m.v., og kommunalbestyrelsen 
kan fravige de i denne sammenhæng nævnte be- 
grænsninger. 

Der kan ikke ydes tilskud til virksomhed, der 
hører under anden lovgivning. 

Jeg har hverken i økonomisk eller anden hen- 
seende planer om at ville reducere rammerne for 
aftenskoleundervisning. 

Spm. nr. S 249 

Til finansministeren (14/10 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren drage omsorg for, at Amalien- 
borgs døre og vinduer bliver malet før den 14. 
maj 2004?« 


